CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 068/2021

Senhora Presidente:

             O Vereador que ao final assina fundamentado no que
dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da
presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO que proporcionar momentos de lazer e recreação contribui
para o crescimento intelectual e para o desenvolvimento social das crianças. E
que isto se refletirá na comunidade, com profissionais mais esclarecidos e
crianças mais criativas e dinâmicas;

CONSIDERANDO que os moradores da Vila Rural das Rosas de nossa cidade,
há tempos anseiam pela construção de um espaço destinado à momentos de
lazer e descontração com a família.

INDICA

                                    Ao Senhor Prefeito Municipal, mantenha contato com
Órgãos competentes, a fim de que seja construído um Parque Infantil na Vila
Rural das Rosas de nossa cidade, para que a comunidade moradora daquele
local possa desfrutar de um ambiente adequado e agradável para o lazer e a
prática de atividades recreativas.

                             Sala das Sessões, em 10 de setembro de 2021.

ADENILSON WAGNER FELIPE
Vereador